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Byggnation av ny hall för omlastning av 
förpackningar på Munkegärde  

Förslag till beslut 
Styrelsen för Renova AB föreslås besluta: 

att uppdra åt VD att genomföra ovanstående investering enlig nedan 

Ärendet  
Kommunerna tar från och med årsskiftet över ansvaret för insamlingen av förpackningar. 

Kungälvs kommun har tilldelat Renova AB uppdraget.  Lämpligaste lokalisering för 

denna verksamhet är på Munkegärde sorteringsanläggning. Vissa av förpackningarna som 

ska hanteras behöver omlastas inomhus och därför behöver Renova AB utöka ytorna på 

anläggningen samt att bygga en ny omlastningshall på Munkegärde. Uppskattad kostnad 

för projektet är 6 miljoner kr. 

Sammanfattning 
Ansvaret för insamlingen av förpackningar tas från årsskiftet över av kommunerna. För 

att effektivisera de längre transporterna behöver avfallet omlastas lokalt. Lämpligaste 

lokalisering för denna verksamhet är på Munkegärde sorteringsanläggning i Kungälvs 

kommun. För att möjliggöra en omlastning av förpackningar på Munkegärde behöver 

området utökas samt en ny omlastningshall byggas. En uppskattad tidplan för arbetena 

visar att omlastningshallen är klar under våren 2024 och projektet beräknas kosta 6 

miljoner kronor. 

Beskrivning av ärendet 
 

Bakgrund 

Regeringen beslutade sommaren 2022 om förändringar i förordningen om 

producentansvar för förpackningar.  Bakgrunden är att regeringen vill nå en bättre 

service, enklare insamling och sortering av förpackningar för hushåll och verksamheter 

som gör att producenterna kan materialåtervinna mer avfall. 

Ändringen innebär att kommunerna behöver bygga upp en infrastruktur för insamling av 

förpackningsavfall fastighetsnära från hushåll och samlokaliserade verksamheter  

Kungälvs kommun har tilldelat Renova AB detta uppdrag. Affärsområde Återvinning har 

därför fått i uppgift av affärsområde Tilldelningar att utreda hur denna omlastning 
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lämpligast kan genomföras i Kungälv. Bedömningen är att lämpligaste lokalisering för 

verksamheten är på Munkegärde sorteringsanläggning. 

Utformning av markarbeten 

För att möjliggöra byggnation av en ny omlastningshall på Munkegärde utan att påverka 

befintlig verksamhet så behöver verksamhetsytan på anläggningen utökas. Den utökade 

verksamhetsytan ligger inom detaljplanen för området och visualiseras nedan samt i 

bilaga 1. 

 

Utformning av hall för omlastning 

Planen är att de förpackningar som inkommer till anläggningen tippas i olika fack i 

omlastningshallen. Hallen består av fyra fack med ett överskjutande tak för att 

väderskydda facken/avfallet. Avfallet lastas sedan löpande i containrar och körs iväg från 

anläggningen. Se utformning av hallen nedan. 
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Tidplan 

En uppskattad tidplan för arbetena visar att omlastningshallen är klar under våren 2024. 

Mer detaljer kring detta redovisas nedan. 

Beställning C3C  Nov 23  

Bygglovshandlingar Nov 23 

Bygglov inkl. komplettering Dec 23-Jan 24 

Riskanalys sprängning Jan 24 

Inköp sprängning Feb 24-Mars 24 

Markarbete exkl. asfalt Feb 24-Mars 24 

Montage C3C block Mars 24 

Asfalt  April 24 

Montage stålhall Maj 24 

Slutbesiktning  Maj 24 

 

Som synes ovan så kommer inte markarbeten och omlastningshall vara klar till 

uppdragets start i januari. Renova kommer därför att upprätta en tillfällig lösning för 

omlastning av förpackningar på anläggningen fram till byggnationen är färdig. 

Bedömning ur ekonomisk dimension 
Den planerade investeringen uppskattas till 6 miljoner kronor. Summan kan skalas upp i 

tre olika poster enligt nedan. 

Sammanfattning kostnader: 

Hall plus C3C-block 3400 tkr  

Markarbeten hall 1400 tkr 

Breddning plan  1200 tkr 

Summa  6000 tkr 

Bedömning ur ekologisk dimension 
En stor miljömässig fördel med att omlasta förpackningarna lokalt på Munkegärde är att 

det minskar antalet transporter som körs till nästa anläggning i kedjan. Bedömningen är 
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därför att byggnationen av en ny omlastningshall på Munkegärde kommer att ha en 

positiv inverkan ur ekologisk dimension.  

Bedömning ur social dimension 
Bolaget har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån social dimension. 

Samverkan 
Samverkan kommer att ske på MBL samt vid behov i form av en riskanalys. 

Bolagets bedömning 
Renova AB bedömer att lämpligaste lokalisering för omlastning av förpackningar är på 

Munkegärde sorteringsanläggning. Investeringen uppskattas till 6 miljoner kronor.  

Då verksamheten ska startas upp i januari avser Renova AB att så snart som möjligt 

påbörja markarbeten och byggnation av ny omlastningshall. Bedömningen i nuläget är att 

en ny omlastningshall kan vara på plats under andra kvartalet 2024. 

Beslut av principiell beskaffenhet 
Frågan inte är av sådan principiell beskaffenhet eller annars av större vikt att frågan ska 

hemställas till Göteborgs Stads Kommunfullmäktige för ställningstagande. 

                       

Bilagor 

1. Ritning utökad verksamhetsyta 

 

 

 

 


